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ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR 
DO EDITAL Nº 002/2019 

 

“Dispõe sobre a HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS a concorrer ao 
Processo Eleitoral do Conselho Tutelar, no Município de Cacimbas - PB, e dá outras 
providências”. 

 
O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Cacimbas - Paraíba, no uso da atribuição que lhe 

é conferida pela Lei Municipal Nº 023/1997 de 30 de maio de 1997, alterada pela Lei Complementar Nº 03/2013 de 08 de outubro de 2013, torna público 
a presente a HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS a concorrer ao Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar 
para o quadriênio 2020/2023. 

 

1. Publicar o resultado final da homologação dos Candidatos APTOS para concorrer ao Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar para 
o quadriênio 2020/2023, com sua respectiva numeração, aprovados pela Comissão Especial e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA. 

 
LISTA DE CANDIDATOS A CONSELHEIRO TUTELAR 

 

Nº NOME DO CANDIDATO 

01 DELANI NASCIMENTO DA CUNHA 

02 MARIA EGILANE ALVES FERREIRA 

03 MARIA GEANE MARTINS DOS SANTOS 

04 TEREZA RAQUEL CUNHA DE LIMA 

05 CARLOS SANDRO DE LIMA GOUVEIA 

06 ANTONIO MARIZ BRITO SOARES 

07 JAICIMAR RAMOS ALEXANDRE 

08 LAÍRES HENRIQUES DA SILVA 

09 ROSANGELA OLIVEIRA LEITE 

010 AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA SILVA 

011 MARIA EDJANE PEREIRA RUFINO 

012 MARIA SALETE SILVA SANTOS 

013 GIZELIA MARIANO GOUVEIA DA CUNHA 

014 CLARA RAIANE DA SILVA FERREIRA ARAUJO 

015 MISSILENE FERREIRA DE LIMA 

016 DALVAN PEREIRA RODRIGUES 

017 BARBARA MARIA XAVIER DE OLIVEIRA LIMA 

018 LEANDRA MARQUES FARIAS 

019 MARCIA SALES DA SILVA 

020 MARCELO VICTO GOMES 

021 GIZEUDA DE SOUZA CUNHA 

022 MARIA JANILENE FERREIRA DE LIMA 

023 JANIELSON ALVES DE LIMA 

024 CLODOALDO SANTOS AVELINO 

025 DIEGO FERREIRA CARDOSO 

026 JOSEANE SATURNO DA SILVA 

027 LARISSA FARIAS CUNHA 

028 ELAINE GOVEIA DOS SANTOS 

029 MARIA JOSE LIMA PEREIRA 

030 SHIRLEY LIMA ARAÚJO 

031 ELIANE DE SOUSA COSTA 

032 ROSANE SOARES DA SILVA 

033 MILENA DE LIMA FERREIRA 

034 JOSÉ RENATO SIMÕES DE LIMA 

 
2. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cacimbas – PB, 02 de julho de 2019. 
 
 
 
 

Jandeilson Rodrigues Alves 
Presidente do CMDCA e Coordenador da Comissão Especial Eleitoral 
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RESOLUÇÃO Nº 004/2019 PMC/SMAS/CMDCA. 
Dispõe sobre a divulgação da relação dos candidatos inscritos e aptos ao o processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar 2019. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Cacimbas – PB, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal 

nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº Lei Municipal Nº 023/1997 de 30 de maio de 1997 alterada pela Lei Complementar Nº 
03/2013 de 08 de outubro de 2013 (que dispõe sobre o Conselho Tutelar) e no seu Regimento Interno,  

 
RESOLVE: 
 

Considerando o princípio da prioridade absoluta preconizado na Constituição Federal e no Estatuto da Criança e do Adolescente Lei Federal Nº 
8.069/1990 de 13 de julho de 1990 alterada pela Lei Federal Nº 13.824/2019 de 09 e maio de 2019 e Lei Municipal nº Lei Municipal Nº 023/1997 de 30 de maio 
de 1997 alterada pela Lei Complementar Nº 03/2013 de 08 de outubro de 2013 (que dispõe sobre o Conselho Tutelar). 
 Considerando as orientações da Resolução 170 de 10 de dezembro de 2014, expedida pelo Conselho Nacional do Direitos da Criança e do 
Adolescente – CONANDA que dispõe sobre o Processo de Eleição Unificada para os Conselhos Tutelares; considerando a Lei Federal Nº 12.696 de 25 de 
julho de 2012 do CONANDA. 
 Considerando as orientações das Resoluções do CMDCA Nº 001/2019 e Nº 002/2019 e Editais Nº 001/2019 e Nº 002/2019. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1o. Divulgar a lista dos candidatos inscritos e aptos ao processo eleitoral de escolha dos membros do Conselho Tutelar 2019, conforme descrito 
abaixo conforme sorteio realizado pela Comissão Especial Eleitoral e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, em reunião 
extraordinária dia 02 de julho de 2019, conforme ordem de sorteio: 

 

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA CANDIDATURA 

01 DELANI NASCIMENTO DA CUNHA DEFERIDA 

02 MARIA EGILANE ALVES FERREIRA DEFERIDA 
03 MARIA GEANE MARTINS DOS SANTOS DEFERIDA 
04 TEREZA RAQUEL CUNHA DE LIMA DEFERIDA 
05 CARLOS SANDRO DE LIMA GOUVEIA DEFERIDA 
06 ANTONIO MARIZ BRITO SOARES DEFERIDA 
07 JAICIMAR RAMOS ALEXANDRE DEFERIDA 
08 LAÍRES HENRIQUES DA SILVA DEFERIDA 
09 ROSANGELA OLIVEIRA LEITE DEFERIDA 
010 AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA SILVA DEFERIDA 
011 MARIA EDJANE PEREIRA RUFINO DEFERIDA 
012 MARIA SALETE SILVA SANTOS DEFERIDA 
013 GIZELIA MARIANO GOUVEIA DA CUNHA DEFERIDA 
014 CLARA RAIANE DA SILVA FERREIRA ARAUJO DEFERIDA 
015 MISSILENE FERREIRA DE LIMA DEFERIDA 
016 DALVAN PEREIRA RODRIGUES DEFERIDA 
017 BARBARA MARIA XAVIER DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA 
018 LEANDRA MARQUES FARIAS DEFERIDA 
019 MARCIA SALES DA SILVA DEFERIDA 
020 MARCELO VICTO GOMES DEFERIDA 
021 GIZEUDA DE SOUZA CUNHA DEFERIDA 
022 MARIA JANILENE FERREIRA DE LIMA DEFERIDA 
023 JANIELSON ALVES DE LIMA DEFERIDA 
024 CLODOALDO SANTOS AVELINO DEFERIDA 
025 DIEGO FERREIRA CARDOSO DEFERIDA 

026 JOSEANE SATURNO DA SILVA DEFERIDA 
027 LARISSA FARIAS CUNHA DEFERIDA 
028 ELAINE GOVEIA DOS SANTOS DEFERIDA 
029 MARIA JOSE LIMA PEREIRA DEFERIDA 
030 SHIRLEY LIMA ARAÚJO DEFERIDA 
031 ELIANE DE SOUSA COSTA DEFERIDA 
032 ROSANE SOARES DA SILVA DEFERIDA 
033 MILENA DE LIMA FERREIRA DEFERIDA 

034 JOSÉ RENATO SIMÕES DE LIMA DEFERIDA 

 
Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Cacimbas – PB, 02 de julho de 2019. 
 

 
 

Jandeilson Rodrigues Alves 
Presidente do CMDCA 
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